17 Febr.

## XXX.

Lezte Willensverordnung Herrn Henrichs von Heinsberg. Dat.  
in die beati Augustini episcopi 1354.

(ad §. XXII.)

In nomine Domini Amen. Notum sit univerfis presentes litteras vifuris  
feu audituris quod ego Henricus de Heynsbergh filius Domini Johannis de  
Heynsbergh Domini de Dalenbroich compos mentis & rationis cupiens mi-  
hi de salute anime mee providere condo & ordino testamentum meum &  
ultimam meam voluntatem five quovis nomine de jure vel de consuetudine  
debeat appellari, de pleno consensu Domini Godefridi de Heynsbergh Do-  
mini de Dalenbroich fratris mei dilecti, & de consensu & voluntate Do-  
minorum meorum & avuncularum scilicet comitis de Los & Domini Go-  
defridi Comitis de Chiney fratrum & fororis earum Domine Margarete de

Heynsbergh Abbatisse Thorensis Domine materteree mee dilecte , & Domini Lamberti de Heynsbergh militis dapiferi de Blankenberg modo & forma infra scriptis. Primo & ante omnia volo & ordino quod debita mea universa ubique locorum nota familie mee & etiam ad juramentum creditorum meorum eis non bene nota integre persolvantur. Item do & lego dextrarum meum pro injustis meis ablatis vendendum pro ducentis florenis, & pecuniam pro injustis meis ablatis restituendam. Item do & lego viginti quatuor regales aureos boni auri & justi ponderis annuorum reddituum ad unum altare de novo fundandum vel in ecclesia beati Gangulphi in Heynsbergh vel in clauistro domicellarum ibidem prout executoribus hujus testamenti mei videbitur expedire. Item lego & do omnia clinodia mea aurea seu argentea vertenda ad casulas & ad calicem ejusdem altaris. Item do & lego tres regales annuorum redditum boni auri & justi ponderis pro anniversario meo faciendo singulis annis in die obitus mei, unum decane & capitulo ecclesie beati Gangulphi in Heynsbergh, alium in clauistro domicellarum ibidem & tertium in ecclesia de Hirkenbusche. Item do & lego Wankino & Wilhelmo fratribus famulis meis caballum meum equum meum grisium & equum meum rubrum, & omnia arma mea. Item Hermanno coquo dum venere & Pythonen equum Franconis. Item dat Valpert do & lego ad Hospitale de Heynsbergh. Item Katherine & aliis que fuerunt coram me in infirmitate mea secundum quod executoribus hujus testamenti mei videbitur expedire. Item do et lego Magistro Reynero viginti schudata aurea. Item volo et lego quod bona mea prompta que remanent ultra debita et legata mea dentur pro salute anime mee. Et constitui Dominum avunculum meum Comitem de Chiney et Dominum Lambertum predictos in executores hujus mei testamenti, qui promiserunt mihi bona fide prestita corporali hoc testamentum meum producere ad effectum. In cuius rei testimonium sigillum meum duxi presentibus apponendum, et rogo omnes amicos meos predictos et primo fratrem meum et Dominam materteram meam Abbatisam Thorensem ut sigilla sua presentibus apponant in signum consensus sui & testimonium omnium premissorum. Et nos Dominus de Dalenbroich, Comes de Los, Comes de Chiny, Abbatisa Thorensis, Lambertus de Heynsbergh predicti sigilla nostra presentibus apposuimus una cum sigillo suo in testimonium omnium premissorum.